
     

 
 

 

CIRCULAR DE ENMIENDA 001 
 

PROCESO: Adquisición del Sistema de Planificación de Recursos Empresariales (ERP) para PORTOAGUAS EP y las Zonas Dispersas de 

Portoviejo 

EC-L1248-P00103 

 
 
Con fecha 17 de marzo del 2025, a los documentos de Solicitud de Oferta de Bienes mediante Licitación Pública Internacional del proceso “Adquisición del 

Sistema de Planificación de Recursos Empresariales (ERP) para PORTOAGUAS EP y las Zonas Dispersas de Portoviejo” código EC-L1248-P00103, 

se le realizan las siguientes enmiendas: 

 

 
ENMIENDA 001 

 

Sección II. Datos de la Licitación (DDL) 
D. Presentación y Apertura de las Ofertas 
 

IAO 
22.1 

Para fines de presentación de la Oferta únicamente, la dirección 
del Comprador es: 
 
Atención: Ab. Julio Bermúdez Montaño – Director General de la 
Unidad de Gerenciamiento del Programa de Agua Potable y 
Alcantarillado del Cantón Portoviejo 
 
Domicilio: Oficinas administrativas, ubicadas en las calles Córdova 
y Chile (esquina), Edificio de Portoaguas. 
Número de piso/oficina: piso 1 
Ciudad: Portoviejo-Manabí 

A la Sección II. Datos de la Licitación (DDL), literal D. Presentación y 
Apertura de las Ofertas, se le realiza la siguiente enmienda: 
 

IAO 
22.1 

Para fines de presentación de la Oferta únicamente, la dirección 
del Comprador es: 
 
Atención: Ab. Julio Bermúdez Montaño – Director General de la 
Unidad de Gerenciamiento del Programa de Agua Potable y 
Alcantarillado del Cantón Portoviejo 
 
Domicilio: Oficinas administrativas, ubicadas en las calles Córdova 
y Chile (esquina), Edificio de Portoaguas. 
Número de piso/oficina: piso 1 
Ciudad: Portoviejo-Manabí 



     

 
 

País: Ecuador Código Postal: 103105 
 
La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o 
modificaciones) de las Ofertas es:  
 
Fecha: 26 de marzo del 2025 
Hora: 15h00 GMT-5 (Ecuador) 
 
Los Oferentes no tendrán la opción de presentar las Ofertas por 
vía electrónica. 

 

País: Ecuador Código Postal: 103105 
 
La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o 
modificaciones) de las Ofertas es:  
 
Fecha: 10 de abril del 2025 
Hora: 15h00 GMT-5 (Ecuador) 
 
Los Oferentes no tendrán la opción de presentar las Ofertas por 
vía electrónica. 

 

 
ENMIENDA 002 

 

Sección II. Datos de la Licitación (DDL) 
D. Presentación y Apertura de las Ofertas 
 

 
 
 
 

IAO 
25.1 

La apertura de las Ofertas (así como la lectura de notificaciones 
de retiro, sustitución o modificación de Ofertas, si hubiera) se 
realizará en la fecha y en el lugar indicado a continuación:  
 
Domicilio: calle Córdova y Chile (esquina), Edificio de Portoaguas 
EP. 
Número de piso/oficina: Piso 1. 
Ciudad: Portoviejo 
País: Ecuador 
Fecha: 26 de marzo del 2025 
Hora: 16h00 GMT-5 (Ecuador) 
 
No se realizarán aperturas de forma virtual o telemáticas. 

A la Sección II. Datos de la Licitación (DDL), literal D. Presentación y 
Apertura de las Ofertas, se le realiza la siguiente enmienda: 
 

 
 

IAO 
25.1 

La apertura de las Ofertas (así como la lectura de notificaciones 
de retiro, sustitución o modificación de Ofertas, si hubiera) se 
realizará en la fecha y en el lugar indicado a continuación:  
 
Domicilio: calle Córdova y Chile (esquina), Edificio de Portoaguas 
EP. 
Número de piso/oficina: Piso 1. 
Ciudad: Portoviejo 
País: Ecuador 
Fecha: 10 de abril del 2025 
Hora: 16h00 GMT-5 (Ecuador) 
 
No se realizarán aperturas de forma virtual o telemáticas. 



     

 
 

  
 ENMIENDA 003 
 

 
 
 

ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES 
SOLICITUD DE OFERTAS 

 
11. Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más 
tardar a las 15h00  GMT-5 (Ecuador) del 26 de marzo del 2025.  Las Ofertas 
electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera de plazo 
serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes 
de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al 
final de este llamado, a las 16h00 GMT-5 (Ecuador) del 26 de marzo del 
2025. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Declaración de 
Mantenimiento de la Oferta. 
 

Al Anuncio Específico de Adquisiciones de la Solicitud de Ofertas de 
Bienes, numeral 11., se le realiza la siguiente modificación: 
 
 ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES 

SOLICITUD DE OFERTAS 
 
11. Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más 
tardar a las 15h00  GMT-5 (Ecuador) del 10 de abril del 2025.  Las Ofertas 
electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera de plazo 
serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes 
de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al 
final de este llamado, a las 16h00 GMT-5 (Ecuador) del 10 de abril del 2025. 
Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Declaración de 
Mantenimiento de la Oferta. 
 

 

Todas las demás partes del Documento EC-L1248-P00103 permanece sin cambios. Particular que comunicamos para los fines pertinentes. 
 
 
Para constancia de lo actuado, firman: 
 
 
 
 
 

Ing. Iván González Valdiviezo 
ESPECIALISTA DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO 
Presidente Comisión Técnica 
 
 



     

 
 

 
 
 
 
 
Econ. Jahaira Rivadeneira Mendoza 
ESPECIALISTA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 
Delegada del Área Requirente 
 
 
 
 
 
 
Ing. Paúl Vélez Pico 
TÉCNICO INFORMÁTICO 
Técnico Afín 
 
 
 
  
 
 
 
Ing. Gladys Macías Vélez 
ESPECIALISTA FINANCIERA 
Asesora Financiera 
 
 
 
 



     

 
 

 
 
 
 
 
 
Abg. Ramón Párraga Farías 
ESPECIALISTA JURÍDICO 
Asesor Jurídico 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pamela López Párraga 
ESPECIALISTA DE ADQUISICIONES 
Secretaria 
 
Miembros Comisión Técnica Resolución No. GADMCPUGP-2025-DG-RDI-002 


		2025-03-17T06:19:53-0500


		2025-03-17T06:45:18-0500


		2025-03-17T07:36:15-0500


		2025-03-17T09:06:40-0500


		2025-03-17T09:19:39-0500


		2025-03-17T12:43:26-0500




